

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 г. № 100

Заказчик:	Муниципальное предприятие «Всеволожское предприятие электрических сетей»	188643, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Межевая, д. 6-а	Форма по ОКУД	Код
			0322005	
Генподрядчик:	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-Строительная Компания «НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ»	191024, г. Санкт-Петербург, Невский пр., дом 147, пом. 17-Н, комн. 11	по ОКПО	03283122
			по ОКПО	11142447
Стройка:	Комплекс строительно-монтажных работ для осуществления технологического присоединения к электрическим сетям энергопринимающих устройств объектов заявителей: Терехин Д.В., Наливайченко М.В., Цапина Ю.А.			
Объект:	ул. Пушкарская в г.п. Токсово Всеволожского района Ленинградской области		Вид деятельности по ОКДП	
			Договор генерального подряда	номер
				352358
			дата	05.02.2021

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	08.07.2021	05.02.2021	08.07.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер по порядку	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	Пусконаладочные работы ВЛЗ 10кВ					8

1	1	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: свыше 1 кВ (1 фазировка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Министрства России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (25,56 руб.): 65% от ФОТ СП (15,73 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-024-02 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	1 фазировка	1	39,33	39,33
2	2	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям (1 линия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Министрства России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (5,05 руб.): 65% от ФОТ СП (3,11 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-028-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	1 линия	1	7,77	7,77
3	3	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (100 точек) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Министрства России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (6,14 руб.): 65% от ФОТ СП (3,78 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-011-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	100 точек	0,03	314,6	9,44
		Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах					
		Накладные расходы				56,54	
		Сметная прибыль				36,75	
		Итого по разделу 1 Пусконаладочные работы ВЛЗ 10кВ :				22,62	
		Пусконаладочные работы: 'входостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%					
		Итого				115,91	
		Всего с учетом "Приложение 1 к письму Министрства России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33"				115,91	
		Справочно, в базисных ценах:				1081,44	
		ФОТ					
		Накладные расходы				56,54	
		Сметная прибыль				36,75	
		Итого по разделу 1 Пусконаладочные работы ВЛЗ 10кВ				22,62	
		Раздел 2. Пусконаладочные работы В.ЛН 0,4кВ				1081,44	

4	4	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ (1 фазировка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР-9,33 НР (12,94 руб.): 65% от ФОТ СП (7,96 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-024-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	1 фазировка	1	19,91	19,91
5	5	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям (1 линия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР-9,33 НР (5,05 руб.): 65% от ФОТ СП (3,11 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-028-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	1 линия	1	7,77	7,77
6	6	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (100 точек) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР-9,33 НР (20,45 руб.): 65% от ФОТ СП (12,58 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-011-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	100 точек	0,1	314,6	31,46
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							
Накладные расходы						59,14	
Сметная прибыль						38,44	
Итого по разделу 2 Пусконаладочные работы ВЛИ 0,4кВ :						23,66	
Пусконаладочные работы: 'входную' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%							
Итого						121,24	
Всего с учетом "Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР-9,33"						121,24	
Справочно, в базисных ценах:						1131,17	
ФОТ							
Накладные расходы						59,14	
Сметная прибыль						38,44	
Итого по разделу 2 Пусконаладочные работы ВЛИ 0,4кВ						23,66	
Раздел 3. Пусконаладочные работы ЩС						1131,17	

11	11	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (100 точек) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Министра России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (4,09 руб.): 65% от ФОТ СП (2,52 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-011-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	100 точек	0,02	314,6	6,29
		Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах					
		Накладные расходы					409,43
		Сметная прибыль					266,13
		Итого по разделу 3 Пусконаладочные работы ПС :					163,77
		Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%					
		Итого					839,33
		Всего с учетом "Приложение 1 к письму Министра России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33"					839,33
		Справочно, в базисных ценах:					7830,95
		ФОТ					
		Накладные расходы					409,43
		Сметная прибыль					266,13
		Итого по разделу 3 Пусконаладочные работы ПС:					163,77
		Раздел 4. Пусконаладочные работы КЛ 10кВ					7830,95
12	12	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ (1 фазировка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Министра России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (25,88 руб.): 65% от ФОТ СП (15,93 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-024-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	1 фазировка	2	19,91	39,82
13	13	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям (1 линия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Министра России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (10,1 руб.): 65% от ФОТ СП (6,22 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-028-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	1 линия	2	7,77	15,54

14	14	Определение активного сопротивления или работен электрической емкости жилы кабеля на напряжение: до 35 кВ (1 измерение) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (102,26 руб.): 65% от ФОТ СП (62,93 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-002-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	1 измерение	4	39,33	157,32
15	15	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя (1 измерение) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (77,01 руб.): 65% от ФОТ СП (47,39 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-010-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	1 измерение	4	29,62	118,48
16	16	Снятие, обработка и анализ: векторных диаграмм прим измерение потенциала оболочек кабеля каждые 200м (1 диаграмма) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (51,13 руб.): 65% от ФОТ СП (31,46 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-026-02 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	1 диаграмма	2	39,33	78,66
		Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах					
		Накладные расходы					409,82
		Сметная прибыль					266,38
		Итого по разделу 4 Пусконаладочные работы КЛ 10кВ :					163,93
		Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%					
		Итого					840,13
		Всего с учетом "Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33"					840,13
		Справочно, в базисных ценах:					7838,41
		ФОТ					
		Накладные расходы					409,82
		Сметная прибыль					266,38
		Итого по разделу 4 Пусконаладочные работы КЛ 10кВ					163,93
		Раздел 5. Пусконаладочные работы КЛ 0,4кВ					7838,41

17	17	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ (1 фазировка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (25,88 руб.): 65% от ФОТ СП (15,93 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-024-01 Приказ Администрации ЛЮ от 20.10.15 №28	1 фазировка	2	19,91	39,82
18	18	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям (1 линия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (10,1 руб.): 65% от ФОТ СП (6,22 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-028-01 Приказ Администрации ЛЮ от 20.10.15 №28	1 линия	2	7,77	15,54
19	19	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя (1 измерение) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (77,01 руб.): 65% от ФОТ СП (47,39 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-010-01 Приказ Администрации ЛЮ от 20.10.15 №28	1 измерение	4	29,62	118,48
20	20	Снятие, обработка и анализ: векторных диаграмм при измерении потенциала оболочек кабеля каждые 200м (1 диаграмма) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (51,13 руб.): 65% от ФОТ СП (31,46 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-026-02 Приказ Администрации ЛЮ от 20.10.15 №28	1 диаграмма	2	39,33	78,66
		Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах					252,50
		Насладные расходы					164,13
		Сметная прибыль					101,00
		Итого по разделу 5 Пусконаладочные работы КЛ 0,4кВ :					
		Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%					
		Итого					517,63
		Всего с учетом "Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33"					517,63
							4829,49

Справочно, в базисных ценах:						
ФОТ						
Накладные расходы						
Сметная прибыль						
Итого по разделу 5 Пусконаладочные работы КЛ 0,4кВ						
Раздел 6. Пусконаладочные работы КТПН						
21	21	Трансформатор силовой сухой: трехфазный напряжением до 11 кВ (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (336,06 руб.): 65% от ФОТ СП (206,8 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-02-005-04 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	1 шт.	1	517,01
22	22	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: обмоток машин и аппаратов (обмоток трансформатора) (1 измерение) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (3,78 руб.): 65% от ФОТ СП (2,33 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-028-02 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	1 измерение	3	1,94
23	23	Трансформатор тока измерительный выносной напряжением: до 1 кВ (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (60,49 руб.): 65% от ФОТ СП (37,22 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-02-017-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	1 шт.	3	31,02
24	24	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям (1 линия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР=9,33 НР (30,3 руб.): 65% от ФОТ СП (18,65 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-028-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	1 линия	6 3+3	7,77
						46,62
						93,06
						517,01
						5,82

25	Измерение активного, индуктивного сопротивления и емкости электрических машин и аппаратов (плавкие вставки) (1 измерение) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР-9,33 НР (18,93 руб.): 65% от ФОТ СП (11,65 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-022-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	1 измерение	3	9,71	29,13
26	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: свыше 1 кВ (1 фазировка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР-9,33 НР (25,56 руб.): 65% от ФОТ СП (15,73 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-024-02 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	1 фазировка	1	39,33	39,33
27	Измерение сопротивления растеканию тока: контура с диагональю до 20 м (1 измерение) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР-9,33 НР (76,69 руб.): 65% от ФОТ СП (47,2 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-010-02 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	1 измерение	3	39,33	117,99
28	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (100 точек) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР-9,33 НР (12,27 руб.): 65% от ФОТ СП (7,55 руб.): 40% от ФОТ	ТЕРп01-11-011-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	100 точек	0,06 6/100	314,6	18,88
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах						867,84
Накладные расходы						564,10
Сметная прибыль						347,14
Итого по разделу 6 Пусконаладочные работы КТПН :						1779,08
Пусконаладочные работы: 'холодную' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%						1779,08
Итого						16598,82
Всего с учетом "Приложение 1 к письму Минстроя России от 07.09.2020 № 35294-ИФ/09 СМР-9,33"						16598,82
Справочно, в базисных ценах:						
ФОТ						867,84
Накладные расходы						564,10

	Сметная прибыль		347,14
	Итого по разделу 6 Пусконаладочные работы КТПН		16598,82
	ИТОГИ ПО АКТУ:		
	Итого прямые затраты по смете в базисных ценах		
	Накладные расходы		
	Сметная прибыль		2055,27
	Итого по акту:		1335,93
	Итого по разделу 1 Пусконаладочные работы ВЛЗ 10кВ		822,12
	Итого по разделу 2 Пусконаладочные работы ВЛИ 0,4кВ		
	Итого по разделу 3 Пусконаладочные работы ЦС		1081,44
	Итого по разделу 4 Пусконаладочные работы КЛ 10кВ		1131,17
	Итого по разделу 5 Пусконаладочные работы КЛ 0,4кВ		7830,95
	Итого по разделу 6 Пусконаладочные работы КТПН		7838,41
	Итого		4829,49
	Справочно, в базисных ценах:		16598,82
	ФОТ		39310,28
	Накладные расходы		
	Сметная прибыль		2055,27
	Итого		1335,93
	Итого по акту		822,12
	Итого по разделу 6 Пусконаладочные работы КТПН		7862,06
	Итого		47172,34

Заказчик не имеет претензий к Подрядчику относительно качества, объема и сроков выполненных работ.



Слал: Генеральный директор ООО ПСК "НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ"

(должность)

Д.А. Ерофеевский

(расшифровка подписи)

(подпись)

Принял: Директор МП "ВПЭС"

М.П.

(должность)

М.В. Кулаков

(расшифровка подписи)

(подпись)